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byl jednou nešvár panuji! dlouho

již mír V té době-- bydlel jsem v

iJavenporl lowa ti Jelikož svakr
eo pokladník bratr můj co jeho

přímé! bylí oba bnei v b io čin-

ností bylo ce přírozmo } mi

moje matka v obšírném liiln Jejž
mí zaslala celou tuto událost zcebi

dopodrobna popsala ačkoliv dluž-

no podotkli' lití že list psán byl a

hlediště ereteského a dle toho jal
fnm o loni povést kolovala inboC

inoíi rodiče bvdb lí v Clete ÍMoíe

jako starý nýt řervy Nejnovej

sejší seimaej zde jest že poveslna
dvojíce Mimítz a Umí zuahuji

ojét do veřejných zá!ezítmlí Oba

jwoii židé a to jediné vysvětluj-- !

drzost jakou se odvažují vstu : % ' '!'

l íříeskěfowsil sel
i ni)i -- m i i i i mu

Ať vaše příští

s objednávka jest

Totom dostanete nejen pivo jakosti ale i cenné kupony j
které rnftiíete vyměnit za velké množství předmětu jež vy- -

značeny jsou v našem nremiovém katalogu 42tf B

Fred Krug Brewing Co
í

tužení a ž! j''ji''h vůdcovo byíl

schopní a olei hd muži d kauje
ta okolnost že vše provedli pod

pokličkou u žádný mimo Wííbcr

ké nebyl do planu 'jejích zasv'-ce- n

— A tak se stalo že piísfáH

na místo a nenašli tu nikoho kdo

by jím v jejích výboji odporoval
A proto ihned pustili se bez vín b

okolků do práce Předně počali
nakládat! všecko úřední nářadí a

náčiní na jejích voy pak knihy
a dokumenty což vše byla lehká

práce když však přišlí ím poklad

nika a vyžadovali na něm knihy
a pokladnu ten tomu nechtěl ni-

jak rozuměli a postavil se na od-

por hž teprve když mu Čelila

zbraň ve tvář a on viďl nezbytí n

Že proti tukové přesile by l by j ho

vzdor marný poradil sc se Sála-moiine-

a pod protestem s! vzdul

Jedna dvč tři a již byli knihy

pokladna pokladník i j ho příru
ěí naloženi na vůz kde museli

a ěikati až vše bude hotovo

u zazní povel k odtrhnuli neb by-

li v pravém slova smyslu zajatci

Když takto vojevůdci byli svoji

práci vykonali a všecky úřady vy-

drancovali počali s kořistí jež

venku kolem úřední budovy byla

nahromaděna Měl se totiž co n j
dříve stavět nový Court House no

vá budova a proto byl již všechen

kámen pro základní zdě na mínté

— ale tento neměl sloužili k lomu

cíli v Pleasant Hilt nýbrž ve Vu!-be- r

jak tomu Wilbnsli chtěli n

pioto beze všech ceremonií by l ká-

men na vozy nalozm a když tu dá

le nic nezbývalo co by stálo

íHlvezeni nyi ilan ovei: v pn u

Pochod! A tak oklikami za tma-

vé tioei táhl se opalme dlouhý n

průvod z vítězné své eesly domň

— do Wilbí r Mezi tím však ně-

jakou náhodou dověděli he v Creli

0 tom co Wilbcrtší jím vyvedli
což vyvolalo hrozný poplach a

utvořila se silná výprava
která měla éclíti nepříteli zastou-

pili mu cestu obklíčili a zajmout i

jej a dobytou kořisf mu vyrvatí
Ale jak sc ukázalo Cretestí se pře-počet- li

a výprava j'ji'h potkala se

k nezdarem neb po nepříteli nena-

šli nikde stopy — jako by se do

země byl propadl — a tak nezbý-vul- o

jim nic než klnoiilí osudu a

vrátiti sc s dlouhým nosem domu

Mezi tím ale vítězná Wilberská

armáda oslavovala již svůj příjezd
do Wilber a že byly velké ovace

netřeba podotýkali A také hned

po slavném vjezdu ncKpřejíce si

ani oddechu počalo se ihned sc

skládáním s vozů veškerých vymo
žeností a umísťování úřadů po roz-

ličných obchodních místnostech

kdekoli se našlo trochu zbytečného
místa byl otevřen ten neb onen

okresní úřad takže byla výkonná
moc Court Housti po celém mé

steěku rozptýlena Wilber tímto

svým smělým a chytrým tahem

vyhrál a konečné ummizi no mu

vítězství Ho toho času

vsak niž bj I Court House zbudo-

ván úřadovalo se tímto hpusohcm
dále Kdo byli ostiilnÍMii úřed

niky té doby si nepamatuji pouze
vím že p I niii Duras byl po
kluduikem a p Jan I' Spirk je-

ště mladík byl jeho pi lim bu —

Tímto končí první mého dopi-

su kteiý jcm Ve dvě eásti lovť
hl N'eí zainu však Ma'o psati
nutno mi se ohraditi proti nějaké-in- u

domnění étniáie e snel mo-

je hojejsl podání jsou ryze bisto

lieká fakta in b ineítim se aoi
dost málo povolaiiún psútt dějiny
Sídnie Cniiiity Nebiaikdi k tomu

írtjisté lialéá se VÍť sehepuycli
sil a v Liště térli ktnj byli zá

kuplib i V oklisu tulii (i posud ťMií

žyt a budí živou ú a 4 v ud ibU
té a inobotl pí ctně podat i J i W se

VŠ4t kb bio IPaVld imoiioll teto
dltihé caMI noho dopisu jest pan
Čeliěk Ihiras '"'''" eas okrenot
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muj ivakr občan t r t K v byl
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srpna l'Jl' — Ctěná lulakcel V

posledním mém článku jem ku

konci uved) "na shledanou'' a v
spěchu js m zapomněl dodali k to-u-

— v "Pokioku Západu'' u

proť žádám za prominutí všecky
mí přítele pakli si to vykládali v

tom smyslu ím snad bych sc mini!

v hrku liivrátít do OmaUy a

nimí se opět shledat neboť tak da-Jc- c

na to jsté nepomýšlím Tah

jak minuli! jsem sc mínil o panu
V F Kunclovi Omahy tuilu
skuteční! sc po týdenním výletu do

jižní Kalifornii op't vrátil do Sao

I rawUka aby dokončil podrob

néjší návštěvu výstavy jakož l

prohlédnutí si zajímavostí naái

západní metropole a její okolí jez
v iiiiii)n'in oltledii jsou nevyrovná-teln- é

— Minulý týden jsem 1yl

opět mile překvapen návštěvou

starého mého přítele puna Adama

Sloupá z Omany jenž meškal de i

ne Hvojí rodinou Přítel Adam

podnikl tento výlet k oslavě hvéiio

sňatku m paní Miléícovou dobrou

mou známou mladších let a pro-

to shledání s nimi bylo mi velice

milé a věru že jsem povděčným
Adamovi za to že mne neopoine-nu- l

za to mu přeji od srdce aby
se ii Haluškou těšili ze svého živo-

ta až do pozdních ňediu jejich
Panu Sloupoví jakož i panu Kun-clo- vi

se zde na pacifickém pobřeží
velice líbilo avšak oba majíce

obchody v Omazc toužili přece
aby už raději byli zauč doma Též

Johník Fixa mazánek John a M

trávil zde prázdniny meškaje u

svého bratra Stanleyc jenž zde

drží dobré místo u lioyal lusur
Co Obouiu hochům sc Kaliforniu

velice líbí a Johník velice nerad

se v pondělí loučil s Friskem a

však nastávající školní období jej
volalo zpět do Omahy a prota

žádný pardon však se táta z něj

potěší až shledá jak zde za těch

pár týdnů zase osvěžil — Kalifor-

nie jest teď stále hojně oživena

četnými návštěvami z východu
Počítá se že v posledních dvou

měsících mešká na Pacifiku stále

kolem jednoho millionu turistů Z

nichž většina ovinu ztráví delší

část svého času v San Fraucisku a

Log Angeles Zvláštností jest že

Los Aneles drží stále rekord ná-

vštěvníků přes San Fraucisco což

se dá vysvětliti tím že podnebí ve

Frisku nmí právě příjemné a zvlá-št- ě

na návštěvníka působí nemilý

studený ptůvau z moíu zu dne a

sychravé mlhy za večera kdežto

Los Angeles a okolí má podnebí
uché po většině sluneěno a někdy
bodne horko za dni! večery však

pravidelně bývají příjemué chlad-n- ě

Avšak ať už návštěvníci nu

zdrží zde neb jinde jisto jest že

přináší ssebou hojnost peněz kte-

ré zde utratí a to jct právě eo vy-

chytralé zdejší obchodnictvo chce

a běda tomu jenž se dú omámit a

chytne h na lep některému i pře-četný-

těch pozemkových dryáe-níkf- i

jimiž jest celý stát prou zlý
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povat opět ď veřejní ho pňsobi ol

vzdřr tomu že Mimitz bývaly ma

yor sotva že unikl kriminálu a

Kueř tam přes šest roků seděl by v

teprve tento týdní palolovun
hlimítz se uchází opět o úřad ma-

jora a láká hejly tm slib že kdy z

bude zvolen přivede opet staré

ilobré éusy jež jirý zde panovaly
za jeho úřadování Ovšem byly

to dobré řasy pro lotry všech

odvinu a bohužel jest
mnoho lehkomyslných bloudů již
věří tomu e jedni člověk můž

libovolně přivésti dobré éasy v

městě jako jest Třísko Židi zdejší

všemožné podporují Shmitzovu

kampaň a iu-jj- í takřka židovského

krámku aby nemel vyvěšený jeho

plakát Věru našinec nemůže mih

pochopit jak jest i třeba u žida

možná takováto drzost postráda-

jící veškerou špetku studu uváži

li se že zpronevěra na městě San

Kraneisku tehdy spáchaná sáha-

la do četných millionu dollarů

liuef dle všeho utrhnul
větší díl onoho lupu jelikož vlast-n- í

mnoho cenného majetku zde

při éemž nejlépe charakterizuje ži-

dovskou povahu ta okolnost že

když neustále židi ze státu Kali-

fornie a i odjinud zasazovali se o

omilostnění neb parolování jeho
byla mu učiněna naludka že bude

omilostněn když navrátí všechnu

své jmění městu jakožto éásteě-no-

náhradu toho co odcizil on

však návrh tento nepřijmu! neb

to mínilo rozloučit se s jměním a

takového něčeho přece žid není

schojHMi Tak si někdy myslím

jak by asi svřt soudil o tom zdej
sím občanstvu kdyby se mělo

zvolení Shmitzovo —

Prozatím zase na shledanou v

"Pokroku Západu"' v brzké do

bé — V úctě Váš

Chas Steijíer
SKATTLK Wash lb srpna

JD1Ó — Ctěné vydavatelstvo i ctě-

ná redakce "Pokroku"! Přilo-

žené zasílám Vum pošt poukázku
na $1 f0 jako předplatné na mně

oblíbený "Pokrok" do 1 červen-

ce 1 Dlí Kaětc mne na obnos ten

kvitovati Zároveň zasílám tímto

příspěvek který uznáte-l- i za hod-n- o

můžete upotřebit Jistý pan
Matoušek z Polome So Dak ve

svém dopisu ze dne I! června

mezi jiným píše: "Jak krásné vy-

jímají se zprávy v "Pokroku" pod
t hlaveníin "Před třiceti léty"' a tj
ji st právě co mne přivedlo na tuto

upomínku jež jest o neco slaiši

třiceti lét a v niž zrcadlí se i ku

morálky kde nevinni lidé jsou ča-

sto nařknutí z činu kterého jim
ani ve snu nenapadlo se dopusti-
li — Jiy b to tak Mylím že v ro

ku asi 1H77 vedl se tuhý boj o

okresního sidla v okn-s- u

Salině Nebraska kteďž sbilo se

té doby nalézalo v Pleasant llill

skorém vo středu okresu Mblo to

to mělo toho času pouze ( uitrt

House několik malých krámu a

mlýn jestli se nemýlím Na h

okresu byla však již Jekvé

tající městečka větším oby vah
a mezi nimi ívlášlé ( rete

jel byla itejvftsltti u mflo jfuamf
lutoti kollej "Doaue Colb pak

Krieiiijvilltf nyid poiíM Krim i

tvané které íápolilo s Ctěte a k i

net mé malé městečko NVitbrr kteře
dlít Slid jest to liejéi-ilťjš- i mUto

d!e počtu obyvatelstva v eelub
Spoj Státech Tato tti luéstcčka
aititttt w kandidáty pru pfvstěho
Vild lkresitillU sMU do jejíell
středu pří vyiuěinneU k tmu
Volbách Vedl M tuhý AhW n

obv Vt !t vo okrtU l')bi ld'i nad

udru ro-íět- no Hylv volby a iu

Volby byly oudni iijunkw t

lučil lim r ťikálu tu vypjati
lové Ví-lb- u biU sf MřUledujb l

ťpi ill! !brř ft bbi liejitli l

i bylo $ - h ifrth tirj)iUj
i a u jí v I )d t ik p'ifivťi
tt l % V t'Í který V o--l !o'l
í 11 tt i H

ji t %i o40Ottnělí

pi té ido1 n4 S din U' ř

p kb n #4 jibrt b f l'Ui oá 1

t Mtvt V teto lokrVUVe b tVÍ

Co dsil prtlt píipviH Ubr
!l j btb ňlltilbl tU j Piho
Vl é 4 14 d oni H4ll u V Vlřbly

%!y rvhbo ik 'I u koH hW U

lUviit ftoWt stVod jHiVoí)

WIiU Viirbrd k okf'-sídl-

v l'haM ll t j

inntkn tam posud žíj n ť jíž v

dcvadi sátém roku svého věku po
sud čilá n občas zasílá mí obšírné
n zajímavé dopisy že sc nad tím

divím jak pí i jejím slářj jest jí to
možno) Právě když přečetl jsem
zmíněný matčin lint navštívil n ne

švakr Jan Trneěi k j tiž byl té do-

by nočním dílovedoiícím v rozšiř c

něm německém ranním listu ''Her
Jlemokrnt'' a tu pravím mu - Jene
zde mám list od matky jniž jesl
velmi zajímavý a hodil by sc do

lísku a znova mu jej přečlu On

pak na to Py (cori to je kapí
tální Víš co přelož to do němči-n- y

a naši to s vlkým povděkem v

Hemokratu otisknou Tedy pustil
jsem sc ď práce Jist přeložil a tak

byl dodán redaktoru kterému sc

velmi zamlouval n pravil "Je to

fajn ale trochu okořenění nebuď'
tomu nic vadit " a tak se stalo že

matčin list h tím trochu okořeně-

ním stal sc zajímavým článkem

l)a vcnportskéiii německém denní
ku pod titulem " Wie man in Ne-

braska den County silz moved"
Z denníku pak vsazen byl do je
jích týdmníku ji tou cestou dostal)
sc do rnlakcp chicagského "Illi-
nois Ftaatszeítutitf" kde jej pěkně
vystřihli a vsadili do jejich

a tímto způsobem dostal
sc mezi německé čtenáře po cc-lýc- h

Spojených Státech a lu po

chybně i v Německu Nu h co

pakf — Inu nastojte! při výme
ně listů dostal se Illinois StaaM

Žeítunií so svrchu zmíněným člán-

kem do redakce chicaifské "Svor-
nosti" kterň když její oko na něj
padlo doslovně jej opit přečeštila
a pod nádhlavírn : "Dopis ze Salině

County Nebraska'' čtenářům

svým nastolila ("'lánek tento vy-

volal znamenitý rozruch mezi čte
nářstvem Salinskýni hlavně vsak

Wilbnskýui a co zvláštního a nej
více politování hodného bylo to
že p Cctiěk Duras byl nařknut a

všeobecně uznáván co pisálci ono-

ho dopisu Že nebylo mu niožin
domněnku tu ihned vyvrátili a tak
se iwpravedluiti musel nevinně tr-

pět už by sc celá věc objasnila a

on mohl dokázat svoji nevinu Že

neby lo to pro něj příjemné posta-
vení v tak vykvašenéni táboře kde
lid se chytal každého slova jen y

moli' těm nenáviděným Creťá-ku- m

svou nenávist zřejmé okázati
— jest na blledni Kdo by se byl
nadál co ten nevinný matčin list
svému synu psaný bude všeho

púvodeciuT A co zvláštního pii
toni všem Že žádný z nás v iimIÍ-n- é

o celém tom dosahu ničeho ne-v- i

děl ul když jednoho dne přišlo
mi náhodou ono ťíslo "Illinois
Staats Zeituutíu" jež uzavíralo v

Mthé oni ii hpis do rukou a já
to na mé hned po přečtení zasbi!

jsem Duiasovi s poznámkou jaké
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ho nepřáteli hlali se jeho liejlepé!
mi ]řáteli a aé on teď ji po ně-
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hrobě zajisté mnohý krajan jen
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